Curso Superior completo, e habilitação legal para o 

exercício da profissão de Fisioterapeuta. CRF 

(Conselho Regional de Fisioterapia) ativo. 

Conforme Lei Municipal nº 

1.868/2008, e alterações posteriores 

Categoria Funcional: FISIOTERAPEUTA - 20H 

Padrão de Vencimento: VIII – R$ 2.477,67 (Dois Mil Quatrocentos e Setenta e Sete Reais e Sessenta 

e Sete Centavos) + Vale Alimentação de R$ 27,83 (vinte e sete reais e oitenta e três centavos) por dia 

efetivamente trabalhado. 

Atribuições: 

a) Descrição Sintética: prestar assistência fisioterápica em nível de prevenção, tratamento e